
Smilts-grants, smilts un mālsmilts ieguve atradnē “Vālodzes” Raunas pagastā, Smiltenes
novadā (SIA “DSG Karjeri” )

Publicēts: 17.02.2022.

IVN Statuss

Tiek veikts

IVN projekta ierosinātājs

DSG Karjeri SIA

Lēmums par IVN nepieciešamību

2022

Ietekmes uz vidi novērtējuma objekts: smilts-grants, smilts un mālsmilts ieguve atradnē “Vālodzes”.

Paredzētās darbības norises vieta (adrese):  nekustamā īpašuma “Vālodzes” (kadastra Nr. 4276 006 0007) zemes vienības kadastra

apzīmējums 4276 006 0007, Raunas pagasts, Smiltenes novads.

Īss paredzētās darbības raksturojums: paredzētās darbības ietvaros ietvaros plānota derīgo izrakteņu (smilts-grants, smilts un

mālsmilts) ieguve.  Saskaņā ar Derīgo izrakteņu ieguves limitu, kas izsniegts laika periodam no 2022. gada 13. janvāra līdz

2041. gada 15. aprīlim atradnes “Vālodzes” ieguves limita laukums ir 7,467 ha un noteikti šādi N kategorijas krājumu ieguves

limita apjomi: smilts-grants – 659,62 tūkst. m , smilts – 437,81 tūkst. m  un mālsmilts – 126,81 tūkst. m . Atbilstoši Derīgo

izrakteņu (izņemot pazemes ūdeņus) atradnes pasei atradnē zem gruntsūdens līmeņa atrodas 53,54 tūkst. m  smilts-grants

krājumu un 36,72 tūkst. m  smilts krājumu (gruntsūdens līmenis atradnes teritorijā konstatēts no 4,8 m līdz 26,50 m dziļumam no

zemes virsmas).

Derīgos izrakteņu plānots iegūt ar atklāto derīgo izrakteņu izstrādes paņēmienu ar frontālo iekrāvēju vai ekskavatoru. Ņemot vērā,

ka plānotais rekultivācijas veids ir apmežošana, tad derīgo izrakteņu ieguve tiks veikta ne dziļāk kā līdz gruntsūdens līmenim t. i.

līdz 134 m v. j. l. augstuma atzīmei. Kāples augstums atradnes teritorijā nepārsniegs 5 m. Ņemot vērā, ka atradne daļēji ir kalns,

kas tiks izstrādāts, tad kāpļu skaits nebūs vairāk par divām. Derīgo izrakteņu ieguvi un minerālmateriālu ražošanu plānots veikt

visa gada garumā. Vidējais derīgā izrakteņa ieguves apjoms būs ~100 000 m gadā. Vienas darba dienas ietvaros plānots izvest

vidēji līdz 400 m  gatavās produkcijas, kas vidēji ir 20 kravas mašīnu reisi dienā. Piekļuve nekustamajam īpašumam “Vālodzes” un

plānotajai atradnei notiks no ~30 m attālumā esošā valsts vietējā autoceļa V297 “Striķeļi-Pāvuli-Bormaņi”.

Lēmuma pieņemšanas pamatojums:

3 3 3

3

3

3 

3

Administratīvā procesa likuma 5., 6., 7., 8., 9., 10., 13. un 14. pants, 55. panta 1. punkts, 65. panta trešā daļa un 66. panta

pirmā daļa.

Vides aizsardzības likuma 3. panta pirmās daļas 2., 3. un 4. punkts.

Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 3. panta pirmās daļas 1. punkts, 4. panta 1., 2., 4., 5., 11., 12. un 13. pants, 1.

pielikuma 25. punkts, 2. pielikuma 2. punkta 1. apakšpunkts.

2 

Likuma “Par piesārņojumu” 5. pants.

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 1. panta 4. punkts, 4. pants, 15. panta pirmā daļa, 17. pants.

Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumi Nr. 18 “Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi un

akceptē paredzēto darbību” 13. un 13.  punkts.1

Ministru kabineta 2012. gada 21. augusta noteikumi Nr. 570 “Derīgo izrakteņu ieguves kārtība”.

https://www.eva.gov.lv/lv


 

Projekta ierosinātājs
SIA “DSG Karjeri”, reģistrācijas Nr. 40003747654, juridiskā adrese: Jelgavas iela 36, Rīga,

LV-1004

Sākotnējais ietekmes uz
vidi izvērtējums

17.02.2022. Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālā vides pārvalde

Lēmums par IVN
nepieciešamību

17.02.2022.

Programma ietekmes uz
vidi novērtējumam

07.07.2022.

IVN sākotnējā sabiedriskā
apspriešana

no 12.05.2022. līdz 02.06.2022.

Ievērojot epidemioloģiskās drošības prasības sanāksme tiks organizēta attālināti ZOOM

platformā, tiešsaistē 2022.gada  26.maijā, plkst.17:00

Pieteikt dalību sanāksmē var rakstot uz e-pasta adresi firmaL4@L4.lv

vai zvanot pa tālruni +371 67500180 (darba laikā, darba dienās).

Sabiedrība tiek aicināta piedalīties sabiedriskajā apspriešanā laika posmā no 2022.gada

12.maija līdz 2.junijam. 5 dienu laikā pēc sanāksmes, iespējams atkārtoti iepazīties ar

sanāksmes prezentāciju un uzdot interesējošus jautājumus, izmantojot E-pastu

inga.gavena@gmail.com.

IVN Ziņojuma sabiedriskā
apspriešana

No 2024.gada 7.maija līdz 7.junijam.
Sabiedriskās apspriešanas sanāksme: notiks 2024.g.21.maijā Smiltenes novada Raunas
pagasta pārvaldē Vidzemes iela 2, Rauna, Raunas pagasts, sākums plkst.16:00.

23.04.2025. Pieprasīta papildus informācija.

10.04.2025. Enerģētikas un vides aģentūrā iesniegta SIA “DSG Karjeri” derīgo izrakteņu smilts-grants, smilts un mālsmilts ieguves

atradnē “Vālodzes” ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma pilnveidotā redakcija un uzsākta tā izvērtēšana. Paziņojums par

ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma iesniegšanu Enerģētikas un vides aģentūrā.

11.06.2024. Vides pārraudzības valsts birojā iesniegta SIA “DSG Karjeri” derīgo izrakteņu smilts-grants, smilts un mālsmilts ieguves

atradnē “Vālodzes” ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma aktualizētā redakcija un uzsākta tā izvērtēšana. Paziņojums par

ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma iesniegšanu Vides pārraudzības valsts birojā.

Paziņojums par smilts-grants, smilts un mālsmilts ieguves atradnē “Vālodzes” Raunas pagastā, Smiltenes novadā ietekmes uz vidi

novērtējuma Ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumi Nr. 696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo

izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu

izmantošanai”.

 

Programma Nr. 5-03/19/2022 ietekmes uz vidi novērtējumam derīgo izrakteņu (smilts-grants, smilts un mālsmilts) ieguvei

atradnē “Vālodzes” nekustamajā īpašumā “Vālodzes” Raunas pagastā, Smiltenes novadā




mailto:firmaL4@L4.lv
tel:+371%2067500180
mailto:inga.gavena@gmail.com
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-sia-dsg-karjeri-derigo-izraktenu-smilts-grants-smilts-un-malsmilts-ieguves-atradne-valodzes-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-zinojuma-pilnveidotas-redakcijas-iesniegsanu-energetikas-un-vides-agentura
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-zinojuma-smilts-grants-smilts-un-malsmilts-ieguvei-atradne-valodzes-iesniegsanu-vides-parraudzibas-valsts-biroja-atzinuma-sanemsanai
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-paredzetas-darbibas-smilts-grants-smilts-un-malsmilts-ieguves-atradne-valodzes-raunas-pagasta-smiltenes-novada-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-zinojuma-sabiedrisko-apspriesanu
https://www.eva.gov.lv/lv/media/4493/download?attachment


https://www.eva.gov.lv/lv/ietekmes-uz-vidi-novertejumu-projekti/smilts-grants-smilts-un-malsmilts-ieguve-atradne-

valodzes-raunas-pagasta-smiltenes-novada-sia-dsg-karjeri

Paziņojums par derīgo izrakteņu ieguves atradnē “Vālodzes” Raunas pagastā Smiltenes novadā ietekmes uz vidi novērtējuma

sākotnējo sabiedrisko apspriešanu .

https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-derigo-izraktenu-ieguves-atradne-valodzes-raunas-pagasta-smiltenes-novada-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-sakotnejo-sabiedrisko-apspriesanu

	Smilts-grants, smilts un mālsmilts ieguve atradnē “Vālodzes” Raunas pagastā, Smiltenes novadā (SIA “DSG Karjeri” )
	Lēmuma pieņemšanas pamatojums:


